

บริษัท เอเชีย ฟรียิซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อและหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลแบบย่อซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทานรหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นายจุมพฏ ไพรรัตน์กร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7645

วันที่ 14 สิงหาคม 2567

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	96,336,427.83	213,179,968.09	48,333,492.84	78,888,007.33
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 5 1,142,194,572.75	1,133,682,278.01	19,989,267.48	10,264,631.51
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	6 848,229,964.96	847,253,283.12	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4 -	-	657,300,000.00	687,300,000.00
สินค้าคงเหลือ	23,007,536.58	22,181,996.61	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและผู้รับเหมา	97,539,522.20	53,530,473.93	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	20 272,516.76	2,778,694.22	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	23,000.00	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,207,603,541.08	2,272,606,693.98	725,622,760.32	776,452,638.84
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	13,217,896.67	12,637,011.84	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	1,588,999,770.00	1,588,999,770.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	3,252,787.35	3,252,787.35	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 972,827,407.38	1,039,966,707.84	12,875,726.16	13,396,242.39
สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ	9 117,082,655.22	119,915,300.11	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้	38,406,252.82	43,072,599.03	6,686,946.75	6,605,543.79
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10 2,468,275.55	2,689,366.60	13,225.48	16,643.53
สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	11 225,333,277.20	157,123,232.98	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	63,641,950.53	53,596,128.99	189,779.04	38,840.58
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	98,989,073.03	79,527,559.74	2,234,578.83	1,517,910.27
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,535,219,575.75	1,511,780,694.48	1,611,000,026.26	1,610,574,950.56
รวมสินทรัพย์	3,742,823,116.83	3,784,387,388.46	2,336,622,786.58	2,387,027,589.40

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	12	119,411,597.10	56,196,552.35	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 13	982,587,363.31	963,212,713.69	12,495,425.17	6,548,065.34
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	26,000,000.00	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	6	83,211,493.87	96,735,761.12	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	4,401,767.93	16,401,768.00	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		13,209,318.56	12,034,804.66	1,793,959.16	1,506,989.71
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	164,743,972.85	688,154,542.40	164,743,972.85	688,154,542.40
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นและดอกเบี้ยค้างจ่าย	14	5,405,430.20	84,127,544.51	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		28,763,859.02	2,276,149.39	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,401,734,802.84	1,919,139,836.12	205,033,357.18	696,209,597.45
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า		29,668,400.71	32,914,055.86	5,157,132.08	5,292,757.00
หุ้นกู้	16	441,348,460.86	-	441,348,460.86	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		30,555,819.39	31,146,053.08	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		11,019,689.19	9,885,549.04	950,688.22	776,420.00
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		239,669.17	232,650.14	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		512,832,039.32	74,178,308.12	447,456,281.16	6,069,177.00
รวมหนี้สิน		1,914,566,842.16	1,993,318,144.24	652,489,638.34	702,278,774.45

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 659,999,962 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00	659,999,962.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 659,999,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00	659,999,862.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00	369,183,857.00
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00	66,000,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร	621,700,484.68	587,539,841.05	588,949,429.24	589,565,095.95
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	104,035,951.11	101,598,928.56	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,820,920,154.79	1,784,322,488.61	1,684,133,148.24	1,684,748,814.95
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	7,336,119.88	6,746,755.61	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,828,256,274.67	1,791,069,244.22	1,684,133,148.24	1,684,748,814.95
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,742,823,116.83	3,784,387,388.46	2,336,622,786.58	2,387,027,589.40

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

.....

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	179,590,409.51	291,568,634.14	-	-
รายได้จากการขายและการให้บริการ	16,720,830.02	30,315,140.46	8,097,000.00	-
รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล	127,711,388.48	41,906,220.56	-	-
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	-	151.29	-	-
รายได้อื่น	14 39,196,037.07	859,180.33	1,266,848.63	373,830.80
รวมรายได้	363,218,665.08	364,649,326.78	9,363,848.63	373,830.80
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	187,163,456.69	241,945,104.55	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	20,310,369.38	24,295,968.80	7,401,788.91	-
ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล	97,835,421.64	57,918,138.02	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	19,348.66	-	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,413,533.62	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	29,564,623.89	32,529,509.17	(1,252,651.83)	7,411,822.66
รวมค่าใช้จ่าย	339,306,753.88	356,688,720.54	6,149,137.08	7,411,822.66
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	23,911,911.20	7,960,606.24	3,214,711.55	(7,037,991.86)
รายได้ทางการเงิน	121,905.96	294,167.03	11,732,077.21	10,878,488.89
ต้นทุนทางการเงิน	(13,763,930.45)	(14,699,520.84)	(11,980,180.83)	(12,121,268.61)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	10,269,886.71	(6,444,747.57)	2,966,607.93	(8,280,771.58)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(4,239,749.17)	(2,389,363.33)	(580,874.40)	2,936,034.90
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	6,030,137.54	(8,834,110.90)	2,385,733.53	(5,344,736.68)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,019,369.74)	3,435,060.82	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(2,019,369.74)	3,435,060.82	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,010,767.80	(5,399,050.08)	2,385,733.53	(5,344,736.68)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,457,725.09	(9,035,961.83)	2,385,733.53	(5,344,736.68)	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	572,412.45	201,850.93	-	-	
	<u>6,030,137.54</u>	<u>(8,834,110.90)</u>	<u>2,385,733.53</u>	<u>(5,344,736.68)</u>	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,438,355.35	(5,600,901.01)	2,385,733.53	(5,344,736.68)	
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	572,412.45	201,850.93	-	-	
	<u>4,010,767.80</u>	<u>(5,399,050.08)</u>	<u>2,385,733.53</u>	<u>(5,344,736.68)</u>	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	0.0083	(0.0137)	0.0036	(0.0081)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากสัญญาก่อสร้าง	301,927,044.11	658,244,013.72	-	-
รายได้จากการขายและการให้บริการ	35,454,541.15	57,536,836.09	8,097,000.00	-
รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล	343,205,467.78	74,633,635.88	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	177,209,984.00	-	177,209,984.00
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	-	6,585,707.15	-	-
รายได้อื่น	14 39,497,607.98	911,318.70	2,649,766.65	373,830.80
รวมรายได้	720,084,661.02	975,121,495.54	10,746,766.65	177,583,814.80
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนงานก่อสร้าง	329,782,901.90	583,006,706.38	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	40,185,591.18	49,470,625.79	7,401,788.91	-
ต้นทุนจากสินทรัพย์ดิจิทัล	202,310,091.44	120,932,607.04	-	-
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	33,267.32	-	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	9,030,250.02	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	58,989,846.21	62,438,489.16	4,024,595.04	12,921,346.45
รวมค่าใช้จ่าย	640,331,948.07	815,848,428.37	11,426,383.95	12,921,346.45
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	79,752,712.95	159,273,067.17	(679,617.30)	164,662,468.35
รายได้ทางการเงิน	153,741.10	379,921.15	23,979,019.98	21,046,639.58
ต้นทุนทางการเงิน	(28,696,223.10)	(29,025,251.11)	(24,066,007.85)	(23,873,559.58)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	51,210,230.95	130,627,737.21	(766,605.17)	161,835,548.35
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(16,460,223.05)	(37,213,875.91)	150,938.46	(31,108,949.13)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	34,750,007.90	93,413,861.30	(615,666.71)	130,726,599.22
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,437,022.55	2,893,249.56	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	2,437,022.55	2,893,249.56	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	37,187,030.45	96,307,110.86	(615,666.71)	130,726,599.22

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	34,160,643.63	93,099,069.97	(615,666.71)	130,726,599.22
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	589,364.27	314,791.33	-	-
	<u>34,750,007.90</u>	<u>93,413,861.30</u>	<u>(615,666.71)</u>	<u>130,726,599.22</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	36,597,666.18	95,992,319.53	(615,666.71)	130,726,599.22
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	589,364.27	314,791.33	-	-
	<u>37,187,030.45</u>	<u>96,307,110.86</u>	<u>(615,666.71)</u>	<u>130,726,599.22</u>
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	0.0518	0.1411	(0.0009)
		<u>0.1411</u>	<u>(0.0009)</u>	<u>0.1981</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	การเปลี่ยนแปลง	รวม	รวม			
		ที่ เป็นเงินตราต่างประเทศ	ส่วน ได้เสีย ในบริษัทย่อย	ผลต่างจากการ แปลงค่าเงิน	ส่วน ได้เสีย ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม	รวม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	602,083,602.27	4,843,641.75	120,450,820.08	125,294,461.83	1,822,561,783.10	304,626,892.46	2,127,188,675.56
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียของบริษัทใหญ่ ในบริษัทย่อย	-	-	-	(113,857,857.84)	-	(19,304,341.98)	(19,304,341.98)	(133,162,199.82)	-	(133,162,199.82)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลง จากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	(298,094,864.38)	(298,094,864.38)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	93,099,069.97	2,893,249.56	-	2,893,249.56	95,992,319.53	314,791.33	96,307,110.86
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	581,324,814.40	7,736,891.31	101,146,478.10	108,883,369.41	1,785,391,902.81	6,846,819.41	1,792,238,722.22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	587,539,841.05	702,450.42	100,896,478.14	101,598,928.56	1,784,322,488.61	6,746,755.61	1,791,069,244.22
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	34,160,643.63	2,437,022.55	-	2,437,022.55	36,597,666.18	589,364.27	37,187,030.45
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	621,700,484.68	3,139,472.97	100,896,478.14	104,035,951.11	1,820,920,154.79	7,336,119.88	1,828,256,274.67

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	461,797,938.06	1,556,981,657.06
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	130,726,599.22	130,726,599.22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	592,524,537.28	1,687,708,256.28
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	589,565,095.95	1,684,748,814.95
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(615,666.71)	(615,666.71)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	588,949,429.24	1,684,133,148.24

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	51,210,230.95	130,627,737.21	(766,605.17)	161,835,548.35
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
รายได้ทางการเงิน	(153,741.10)	(281,154.02)	(23,979,019.98)	(21,046,639.58)
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	28,696,223.09	28,926,483.98	24,066,007.85	23,873,559.58
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	78,136,383.46	57,901,389.61	1,506,329.88	874,495.00
ค่าเผื่อการค้ำของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	33,267.32	(6,585,707.15)	-	-
กลับรายการเงินกู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างจ่ายบุคคลภายนอก	(38,826,452.67)	-	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(177,209,984.00)
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	10,281,687.22	2,437,768.57	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	2,506,177.46	-	-	-
ประมาณการผลขาดทุนของโครงการก่อสร้างเพิ่มขึ้น	122,734.11	-	-	-
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,123.50	(373,830.78)	-	(373,830.78)
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,134,140.15	1,871,803.12	174,268.22	670,197.33
สินทรัพย์ สกุลเงินดิจิทัลที่ได้จากการขุด	(232,540,159.34)	(74,633,635.88)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	(110,665,309.20)	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการโอนสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	4,079.61	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	(210,059,615.44)	139,890,854.66	1,000,980.80	(11,376,654.10)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(29,457,713.73)	787,805,128.03	(10,759,349.07)	(252,138.30)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	(976,681.84)	(979,424,461.58)	-	-
สินค้าคงเหลือ	(825,539.97)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและผู้รับเหมาช่วง	(44,009,048.27)	(102,453,517.45)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(13,892.36)	41,098,612.07	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(36,324,332.68)	28,529,707.97	(716,668.56)	(640,549.52)
หนี้สินดำเนินงาน เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	39,938,023.80	(372,306,397.55)	6,119,117.45	11,537,204.17
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(13,454,267.25)	108,277,922.48	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	825,359.26	8,370,266.38	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ในการดำเนินงาน	(294,357,708.48)	(340,211,884.99)	(4,355,919.38)	(732,137.75)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	649,303.48	281,154.02	25,266,397.05	21,046,639.58
เงินสดจ่ายค่าดอกเบี้ย	(34,247,714.24)	(28,926,483.98)	(29,279,874.16)	(21,186,224.54)
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	8,011,362.38	(2,848,799.65)	(252,663.97)	(188,822.21)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(6,984,800.00)	-	(6,985,000.00)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(319,944,756.86)	(378,690,814.60)	(8,622,060.46)	(8,045,544.92)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค่าปรับเพิ่มขึ้น	(580,884.83)	(12,349,047.79)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	507,209,954.00	-	507,209,954.00
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(259,720,000.00)
เงินสดรับจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	144,000,000.00	-
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(114,000,000.00)	(67,000,000.00)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	373,831.78	-	373,831.78
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,413,235.31)	(37,665,376.96)	(53,178.49)	(8,394,785.23)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(42,990.00)	(82,890.00)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ดิจิทัล	(18,614,191.18)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ดิจิทัล	293,572,268.57	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	271,920,967.25	457,486,471.03	29,946,821.51	172,469,000.55
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	63,215,044.75	6,478,872.91	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	77,000,000.00	-
เงินสดจ่ายจากการกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(51,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,451,817.84)	(5,801,351.70)	(859,275.54)	(2,285,357.65)
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(12,000,000.07)	(16,401,768.10)	-	-
เงินสดจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่น	(40,000,000.00)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(77,020,000.00)	-	(77,020,000.00)	-
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการจัดหาเงิน	(71,256,773.16)	(15,724,246.89)	(51,879,275.54)	(2,285,357.65)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น	2,437,022.51	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(116,843,540.26)	63,071,409.54	(30,554,514.49)	162,138,097.98
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	213,179,968.09	214,369,225.36	78,888,007.33	52,062,509.43
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	96,336,427.83	277,440,634.90	48,333,492.84	214,200,607.41
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	4,271,041.48	23,586,520.48	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	1,185,380.72	1,645,744.76	1,010,620.07	7,527,648.69

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 223/53 อาคารคันทรีคอมเพล็กซ์ เอ ชั้นที่ 13 ถนนสรรพาวุธ แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดคือ บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด โดยถือหุ้นในอัตรา ร้อยละ 22.12 (2566 : ถือหุ้นร้อยละ 22.12)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ประกอบธุรกิจหลักในธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้างทั้งในและต่างประเทศ รับเหมาก่อสร้างโครงการพลังงานทางเลือกและระบบสาธารณูปโภคประเภทต่างๆแบบครบวงจร รวมถึงให้บริการด้านคำเนิการและการบำรุงรักษา ดำเนินธุรกิจระบบสาธารณูปโภค ธุรกิจเกี่ยวกับสินทรัพย์ดิจิทัล คำเนิการเกี่ยวกับธุรกิจเหมืองขุดบิทคอยน์ และธุรกิจจำหน่ายน้ำดื่ม

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับข้อมูลทางการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากข้อมูลทางการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้ข้อมูลทางการเงินควรรู้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับข้อมูลทางการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐานฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	11,663	10,818	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
รายได้จากการให้บริการ	-	-	8,097	-	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1,265	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	223	117	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
ค่าเสื่อมราคา-สิทธิการใช้	-	-	384	384	อัตราที่ตกลงตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	23,910	20,986	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
รายได้จากการให้บริการ	-	-	8,097	-	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	2,648	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	425	238	อัตราที่ตกลงตามสัญญา
ค่าเสื่อมราคา-สิทธิการใช้	-	-	768	768	อัตราที่ตกลงตามสัญญา

ในเดือนกรกฎาคม 2567 บริษัทได้จัดทำสัญญาบริหารจัดการกับกลุ่มบริษัท โดยข้อตกลงในสัญญาดังกล่าวมีผลบังคับใช้ย้อนหลังตั้งแต่เดือนมกราคม 2567 ทำให้บริษัทมีสิทธิเรียกเก็บค่าบริการจัดการย้อนหลังตั้งแต่เดือนมกราคม 2567 ทั้งนี้ บริษัทฯ บันทึกรายการดังกล่าวทั้งจำนวนในไตรมาส 2

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เทกู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	11,077	6,110
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไม่นิ่ง จำกัด	-	-	4,785	1,444
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	-	-	1,070	132
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	-	-	180	-
บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด	-	-	12	-
บริษัท เทกู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	90	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	-	-	17,214	7,686
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เทกู เทคโนโลยี จำกัด	-	-	153	158
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไม่นิ่ง จำกัด	-	-	14	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	-	-	167	158

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31 ธันวาคม 2566	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท เอช เทคโนโลยี จำกัด	687,300	84,000	(144,000)	627,300
บริษัท เอพีเอส เทคโนโลยี จำกัด	-	30,000	-	30,000
รวม	687,300	114,000	(144,000)	657,300

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยข้างต้นไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.00 - 8.00 ต่อปี

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	31 ธันวาคม 2566	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมนิ่ง จำกัด	-	77,000	(51,000)	26,000
รวม	-	77,000	(51,000)	26,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยข้างต้นไม่มีหลักประกัน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.50 ต่อปี

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีการรับประกันการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 8 ข้อ 12 และ ข้อ 19 โดยไม่มีการเรียกเก็บค่าบริการระหว่างกัน

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	137,097	113,350	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	21,953	167,514	-	-
3 - 6 เดือน	160,790	52,713	-	-
6 - 12 เดือน	143,966	434,699	-	-
มากกว่า 12 เดือน	485,128	167,544	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	948,934	935,820	-	-
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
เงินทดรองจ่าย	98,257	89,670	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	40,680	37,881	1,883	1,886
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	28,981	23,961	463	227
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	13,418	19,614	177	15
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	8,727	22,555	252	451
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,198	3,697	-	-
ภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	-	448	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	16,495	5,679
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	719	2,007
อื่น ๆ	-	36	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	193,261	197,862	19,989	10,265
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,142,195	1,133,682	19,989	10,265

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

6. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน/หนี้สินที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
มูลค่างานที่เสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บเงินจากลูกค้า	408,110	435,179	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	440,119	412,074	-	-
รวมสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	848,229	847,253	-	-
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน				
รายได้ค่าก่อสร้างรับล่วงหน้า	71,472	85,366	-	-
ประมาณการผลขาดทุนของโครงการก่อสร้าง	9,233	9,014	-	-
ประมาณการหนี้สินจากการบริการหลัง				
ส่งมอบโครงการ	2,507	2,356	-	-
รวมหนี้สินที่เกิดจากสัญญา-หมุนเวียน	83,212	96,736	-	-

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ						
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	700.00	700.00	100.00	100.00	700.00	700.00
บริษัท กรีน เอ็นเนอร์จี ไมนิ่ง จำกัด	800.00	800.00	100.00	100.00	802.00	802.00
บริษัท เอเชีย เวสต์ เอ็นเนอร์จี จำกัด	8.00	8.00	100.00	100.00	8.00	8.00
บริษัท เอฟซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	10.00	10.00	100.00	100.00	4.00	4.00
บริษัท เอทู วอเตอร์ เมเนจเม้นท์ จำกัด	68.75	68.75	100.00	100.00	75.00	75.00

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด						
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	120.00	120.00	98.12	98.12	-	-
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	1.07	1.07	100.00	100.00	-	-
บริษัท เอทู เทคโนโลยี มองโกเลีย จำกัด	3.42	3.42	100.00	100.00	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					1,589.00	1,589.00

บริษัท ได้นำหุ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ถือหุ้นจำนวนทั้งสิ้น 79,999,998 หุ้นไปเป็นหลักประกันหุ้นกู้ ตามหมายเหตุ 16

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,039,967	13,397
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,673	67
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(124)	(23)
โอนเข้า (ออก) - ราคาทุน	1,650	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(68,755)	(574)
ค่าเสื่อมราคาจำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด	66	9
ค่าเสื่อมราคาสะสมโอน (เข้า) ออก	(1,650)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	972,827	12,876

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทนำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 285.45 ล้านบาทไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและเงินกู้ยืมระยะยาว ตามหมายเหตุ 12 และ 15

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

9. สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	119,916
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(2,833)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	117,083

มูลค่าของสิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบถือตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระลงวันที่ 23 กันยายน 2559 ซึ่งประเมินมูลค่าของโครงการตามวิธีรายได้ โดยใช้สมมติฐานจากจำนวนปริมาณน้ำขั้นต่ำที่กำหนดไว้ตามสัญญาซื้อขายน้ำดิบตามระยะเวลาที่เหลือของสัญญาขายน้ำดิบโดยประมาณ 29 ปี หักมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยประมาณการระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์ในสิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ เริ่มนับจากระยะเวลาที่มีอำนาจควบคุม และสิ้นสุดเมื่อหมดระยะเวลาตามสัญญาซื้อขายน้ำดิบรวมระยะเวลา 350 เดือน โดยค่าตัดจำหน่ายรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรง

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,689	17
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	43	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(264)	(4)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	2,468	13

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

11. สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	<u>งบการเงินรวม</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	157,123
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	251,154
จำหน่ายระหว่างงวด	(182,907)
โอนเข้า/(โอนออก)	(4)
(ค่าเพื่อการด้อยค่า) กลับรายการของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	(33)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u><u>225,333</u></u>

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)					
	<u>อัตราดอกเบี้ย</u>		<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
	(ร้อยละต่อปี)	(ร้อยละต่อปี)	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	4,577	4,590	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2.00 – 4.00	2.00 – 5.20	110,800	51,606	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	4.00	3.95 - 4.45	4,034	-	-	-
รวม			<u>119,411</u>	<u>56,196</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน และเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทของกลุ่มบริษัทฯ ค้ำประกันโดยบริษัทฯ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักร ตามหมายเหตุ 8

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารของบริษัทย่อยค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักร ตามหมายเหตุ 8

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า	710,318	717,595	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	141,653	134,411	-	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด	56,030	57,158	71	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	45,734	29,043	8,072	4,794
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	25,554	19,256	3,071	462
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	2,475	3,351	1,114	1,134
อื่น ๆ	508	2,399	-	-
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	315	-	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	153	158
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	14	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	982,587	963,213	12,495	6,548

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นและดอกเบี้ยค้างจ่าย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากอดีตผู้ถือหุ้นและบริษัทอื่น	3,100	48,033
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	2,305	36,094
รวม	5,405	84,127

เงินกู้ยืมระยะสั้นข้างต้นเป็นเงินกู้ยืมจากอดีตผู้ถือหุ้นสองรายในรูปของตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 - 7.75 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 5.50 - 7.75 ต่อปี)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2563 อดีตผู้ถือหุ้นรายหนึ่งได้ฟ้องร้องให้บริษัทย่อยชำระคืนเงินตามตัวสัญญาใช้เงินพร้อมดอกเบี้ยเป็นจำนวนเงินรวม 71.97 ล้านบาท (เงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท และดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 27.04 ล้านบาท) โดยเมื่อวันที่ 23 กันยายน 2564 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเงินจำนวน 71.97 ล้านบาทให้แก่อดีตผู้ถือหุ้น พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.00 ต่อปี ของเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท นับแต่วันที่ 18 ธันวาคม 2563 จนกว่าจะชำระเสร็จ

เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2565 ศาลอุทธรณ์พิพากษาให้บริษัทย่อยชำระเงินต้นจำนวน 44.93 ล้านบาท โดยงดเว้นดอกเบี้ย อย่างไรก็ตามบริษัทย่อยได้ยื่นคำร้องขออนุญาตยื่นคำฟ้องฎีกา

เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2567 บริษัทย่อยตกลงชำระเงินแก่โจทก์ จำนวน 40 ล้านบาท โดยโจทก์ตกลงรับชำระเงินจำนวนดังกล่าวและไม่คิดใจเรียกร้องเงินอื่นใดต่อกันอีก พร้อมกับบริษัทย่อยและโจทก์ถอนคำฟ้องฎีกาเสร็จสิ้นแล้ว บริษัทย่อยมีการกลับรายการเงินต้นและดอกเบี้ยค้างจ่าย จำนวน 39 ล้านบาท บันทึกเป็นรายได้อื่นในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4,402	16,402
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,402)	(16,402)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ		
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินของบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 8 เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และค้ำประกันโดยบริษัทย่อยและอดีตผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืม บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นที่ไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญาเป็นต้น

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

16. หุ้นกู้

ในระหว่างปี 2565 กลุ่มบริษัทออกหุ้นกู้ระยะยาวประเภทไม่ค้ำยสิทธิและไม่มีหลักประกัน มูลค่าหน่วยละ 1,000 บาท โดยมีรายละเอียดดังนี้

หุ้นกู้	จำนวน หุ้นกู้	วันที่จำหน่าย	วันที่ครบกำหนด เดิม	วันที่ครบกำหนด ใหม่	อัตราดอกเบี้ย เดิม %	อัตราดอกเบี้ย ใหม่ %
APCS246A	385,100	16 มิถุนายน 2565	16 มิถุนายน 2567	16 มิถุนายน 2569	6.00	7.00
APCS24NA	306,600	11 พฤศจิกายน 2565	11 พฤศจิกายน 2567	11 พฤศจิกายน 2569	6.20	7.00

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นกู้สำหรับ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	688,155
ต้นทุนในการออกหุ้นกู้ - ตัดจำหน่าย	5,043
ชำระคืน	(77,020)
รวม	606,092
หัก หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(164,744)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	441,348

หุ้นกู้ดังกล่าว มีเงื่อนไขสำคัญบางประการที่บริษัทต้องถือปฏิบัติตลอดอายุหุ้นกู้ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เป็นต้น

เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ จัดประชุมผู้ถือหุ้น APCS246A ครั้งที่ 2/2567 เรื่องการขยายระยะเวลาการไถ่ถอนหุ้นกู้ออกไป 2 ปี จากเดิมครบกำหนดชำระคืนในวันที่ 16 มิถุนายน 2567 เป็นครบกำหนดชำระคืนวันที่ 16 มิถุนายน 2569 โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินต้นดังนี้

- ชำระคืนเงินต้นจำนวนรวมร้อยละ 55 ของมูลค่าหุ้นกู้ โดยแบ่งชำระเป็นจำนวน 8 งวด
 - งวดที่ 1 ชำระคืนร้อยละ 20 ของมูลค่าหุ้นกู้ ณ วันออกหุ้นกู้ในวันครบกำหนดไถ่ถอนเดิม
 - งวดที่ 2 ถึงงวดที่ 8 ชำระคืนร้อยละ 5 ของมูลค่าหุ้นกู้ในทุกๆ 3 เดือน

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

- มูลค่าเงินต้นส่วนที่เหลือจำนวนรวมร้อยละ 45 บริษัทชำระคืนในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ได้ขยายออกไป
- ปรับอัตราดอกเบี้ยเพิ่มเป็นร้อยละ 7 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่หุ้นกู้ครบกำหนดไถ่ถอนเดิม ไปจนถึงวันที่ครบกำหนดไถ่ถอนที่ได้ขยายออกไป
- เพิ่มหลักประกันหุ้นกู้ โดยการนำหุ้นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน 44,539,538 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งบริษัทฯถือหุ้นบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ถือหุ้นจำนวนทั้งสิ้น 79,999,998 หุ้น

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567 บริษัทจัดประชุมผู้ถือหุ้น APCS24NA ครั้งที่ 2/2567 เรื่องการขยายระยะเวลาการไถ่ถอนหุ้นกู้ออกไป 2 ปี จากเดิมครบกำหนดชำระคืน ในวันที่ 11 พฤศจิกายน 2567 เป็นครบกำหนดชำระคืนวันที่ 11 พฤศจิกายน 2569 โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินต้นดังนี้

- ชำระคืนเงินต้นจำนวนรวมร้อยละ 55 ของมูลค่าหุ้นกู้ โดยแบ่งชำระเป็นจำนวน 8 งวด
 - งวดที่ 1 ชำระคืนร้อยละ 20 ของมูลค่าหุ้นกู้ ณ วันออกหุ้นกู้ในวันครบกำหนดไถ่ถอนเดิม
 - งวดที่ 2 ถึงงวดที่ 8 ชำระคืนร้อยละ 5 ของมูลค่าหุ้นกู้ในทุกๆ 3 เดือน
- มูลค่าเงินต้นส่วนที่เหลือจำนวนรวมร้อยละ 45 บริษัทชำระคืนในวันครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ได้ขอขยายออกไป
- ปรับอัตราดอกเบี้ยเพิ่มเป็นร้อยละ 7 ต่อปี นับตั้งแต่วันที่หุ้นกู้ครบกำหนดไถ่ถอนเดิม ไปจนถึงวันที่ครบกำหนดไถ่ถอนที่ได้ขอขยายออกไป
- เพิ่มหลักประกันหุ้นกู้ โดยการนำหุ้นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวน 35,460,460 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งบริษัทฯถือหุ้นบริษัทย่อยในสัดส่วนร้อยละ 99.99 ถือหุ้นจำนวนทั้งสิ้น 79,999,998 หุ้น

17. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบันกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่
รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 เป็นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

รายได้จาก สินทรัพย์ดิจิทัล	รายได้ค่าก่อสร้าง										รายได้จากการขาย		รายได้ค่าบริการ		งบการเงินรวม			
	รายได้จากการ บริการตาม		รายได้จากการ บริการตาม		รายได้จากการ บริการตาม		รายได้จากการ บริการตาม		รายได้จากการ บริการตาม		ผลิตภัณฑ์ สำหรับ		รายได้ค่าบริการ และรายได้ค่า บริหารจัดการ		2567	2566		
เหมืองขุดบิต คอยน์	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้าขยะ	สัญญาก่อสร้าง พลังงาน แสงอาทิตย์	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	สัญญาก่อสร้าง เกี่ยวกับน้ำ	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	สัญญาก่อสร้าง โรงไฟฟ้า	รายได้จากการ ขายวัสดุก่อสร้าง	รายได้จากการ ขายวัสดุก่อสร้าง	อุตสาหกรรม น้ำดื่ม	อุตสาหกรรม น้ำดื่ม	2567	2566	2567	2566	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	128	42	1	27	134	132	19	81	26	51	-	-	14	30	2	-	324	363
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	30	(16)	(2)	23	16	23	(16)	2	(6)	2	-	-	3	17	(6)	(11)	19	40
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:																		
รายได้อื่น																	39	1
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน																	(4)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร																	(30)	(32)
ต้นทุนทางการเงิน																	(14)	(15)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้																	(4)	(3)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด																	6	(9)

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 4

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	รายได้จากสินทรัพย์ดิจิทัล		รายได้ค่าก่อสร้าง						รายได้จากการขาย				รายได้ค่าบริการ		งบการเงินรวม			
			รายได้จากการบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้า		รายได้จากการบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงงานแสงอาทิตย์		รายได้จากการบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ		รายได้จากการขายวัสดุก่อสร้าง		ผลิตภัณฑ์สำหรับอุตสาหกรรมน้ำดื่ม		รายได้ค่าที่ปรึกษาและรายได้ค่าบริการจัดการ					
	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566	2567	2566
รายได้จากลูกค้าภายนอก	343	75	2	45	172	371	49	137	79	105	-	-	30	48	5	9	681	790
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	141	(46)	(3)	13	17	61	(37)	3	(4)	(3)	-	-	7	29	(12)	(21)	108	36
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:																		
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย																	-	177
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล																	-	7
รายได้อื่น																	39	1
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน																	(9)	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร																	(59)	(62)
ต้นทุนทางการเงิน																	(29)	(29)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้																	(16)	(37)
กำไรสำหรับงวด																	34	93

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 4

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้าในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 เป็นดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ประเทศไทย	323	318
ประเทศเวียดนาม	1	-
รวม	<u>324</u>	<u>318</u>

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ประเทศไทย	674	710
ประเทศเวียดนาม	7	2
รวม	<u>681</u>	<u>712</u>

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงิน 42 ล้านบาท 26 ล้านบาท 19 ล้านบาท 18 ล้านบาท และ 18 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า (30 มิถุนายน 2566 : มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงิน 82 ล้านบาท 43 ล้านบาทและ 39 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงิน 52 ล้านบาท 42 ล้านบาท 30 ล้านบาท 30 ล้านบาท และ 29 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า ผลิตภัณฑ์สำหรับอุตสาหกรรมน้ำดิบ และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ (30 มิถุนายน 2566 : มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 3 ราย เป็นจำนวนเงิน 186 ล้านบาท 92 ล้านบาทและ 72 ล้านบาท ซึ่งมาจากส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างสถานีไฟฟ้า และส่วนงานบริการตามสัญญาก่อสร้างเกี่ยวกับน้ำ)

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างโครงการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าก่อสร้างโครงการต่าง ๆ ซึ่งกลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับผู้รับเหมาช่วงไว้แล้วเป็นจำนวน 185 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : 227 ล้านบาท)

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน (31 ธันวาคม 2566 : 14 ล้านบาท) (เฉพาะของบริษัทฯ 31 ธันวาคม 2566 : 14 ล้านบาท)

19.3 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้าประกันวงเงินสินเชื่อที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับจากธนาคาร ในวงเงินรวม 210 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 210 ล้านบาท)
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันที่ออกโดยธนาคาร ในนามของกลุ่มบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวน 261.48 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : 259.57 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท
- ค) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทได้นำหุ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมาเป็นประกันการชำระหนี้ของหุ้นกู้ตามมูลค่าหุ้นกู้ที่ยังไม่ได้ไถ่ถอนจำนวน 614 ล้านบาท

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

19.4 การถูกเรียกร้องค่าเสียหายจากคู่สัญญา

ในปี 2564 บริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่บริษัทย่อยได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้างให้ดำเนินการเกี่ยวกับค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 วันที่ 4 สิงหาคม 2565 วันที่ 5 กันยายน 2565 วันที่ 21 ตุลาคม 2565 วันที่ 8 ธันวาคม 2565 วันที่ 28 ธันวาคม 2565 และวันที่ 12 มกราคม 2566 คู่สัญญาดังกล่าวได้ส่งจดหมายเรียกร้องให้บริษัทย่อยชำระค่าเสียหายจากการให้บริการตามสัญญาเป็นจำนวนเงินประมาณ 490 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยได้ทำการปฏิเสธข้อเรียกร้องดังกล่าว และยังไม่มีการเรียกร้องใดๆ เพิ่มเติมภายหลังจากการปฏิเสธต่อคู่สัญญา ทั้งนี้บริษัทย่อยอยู่ในระหว่างการหารือกับคู่สัญญา โดยมีแผนที่จะรับงานเพิ่มเติม ในขณะที่เดียวกัน บริษัทย่อยได้ดำเนินการเรียกร้องค่าเสียหายดังกล่าวจากผู้รับเหมาช่วงเช่นกัน ฝ่ายบริหารและที่ปรึกษาทางกฎหมายของบริษัทย่อย เชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากข้อเรียกร้องดังกล่าว

19.5 การหยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2565 บริษัทย่อยได้รับคำสั่งให้หยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน ซึ่งบริษัทย่อยมีสัญญาให้บริการบริหารจัดการกับผู้ว่าจ้างรายหนึ่ง ส่งผลให้บริษัทย่อยไม่สามารถให้บริการบริหารจัดการแก่โรงไฟฟ้าดังกล่าวได้นับแต่วันที่รับคำสั่ง โดยฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทย่อยจะไม่ได้รับผลเสียหายอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญจากเหตุการณ์ดังกล่าว ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2565 บริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้กลับมาดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมนได้

ต่อมาเมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2566 บริษัทย่อยได้รับคำสั่งให้หยุดการดำเนินงานบนโรงไฟฟ้ายะชุมน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทย่อยได้ดำเนินการชี้แจงข้อเท็จจริง และปรับปรุงแก้ไขตามที่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเสนอแนะครบถ้วนแล้ว

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

20. ลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทที่มีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม โดยแยกแยะตามลำดับชั้นของมูลค่าสุทธิธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2567			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	273	-	273
	31 ธันวาคม 2566			
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่าสุทธิธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	2,779	-	2,779

21. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อขายเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	สัญญาขาย			สัญญาซื้อ		
	จำนวนเงิน	อัตรา	อัตรา	จำนวนเงิน	อัตรา	อัตรา
		แลกเปลี่ยน	แลกเปลี่ยน		แลกเปลี่ยน	แลกเปลี่ยน
		ตามมูลค่า	ตามมูลค่า		ตามมูลค่า	ตามมูลค่า
	ตามสัญญา	ยุติธรรม	ตามสัญญา	ตามสัญญา	ยุติธรรม	ยุติธรรม
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)		
เหรียญดอลลาร์	-	-	-	0.15	35.00	36.85
สหรัฐอเมริกา						

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

22. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567